
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 26 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO:SESTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024           
 
 

             L’anno duemilaventidue addi ventotto del mese di ottobre alle ore 20.30 previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in modalità mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022, i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello 
risultano: 

              
                                                             

SEMINO FABIO       Presente 
ALVIGINI GIULIO        Presente 
ARENZANI RICCARDO       Presente 
CASSINO CRISTINA       Assente 
LANFREDI SABRINA       Presente 
MARUFFO JACOPO       Presente 
PISACCO FRANCESCA       Presente 
SUOZZO ROSALBA       Assente 
TACCHINO MAURIZIO       Presente 
TORRE CAROLINA       Assente 
VERNA MAURIZIO       Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   8  
      Totale assenti    3 
 
 

Partecipa alla adunanza, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. PARODI Dott. 
ALESSANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  26 del 28.10.2022 
 
 
 

 
OGGETTO : SESTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024           

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to (Canevaro Alessandra) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   F.to (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Dei consiglieri presenti partecipano in video conferenza: Maruffo Jacopo 
 
VISTA  e richiamata la delibera di Consiglio comunale n. 5 del 04 aprile  2022 con la quale  è stato 
approvato la nota di aggiornamento al D.U.P. ed il bilancio di previsione 2022/2024; 
 
VISTO  l’art. 175 del testo unico enti locali d. lgs. N. 267/2000 nel testo come modificato dall’art. 
74, comma 1, n. 23), lett. g), D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall'art. 1, comma 1, lett. aa), 
D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
 
VISTO  l’articolo 42 del TUEL; 
 
PRESO ATTO che occorre: 
- stanziare il trasferimento dello stato per risorse da utilizzare sulle utenze gas e luce (3° trance) € 
9.373.00 
- recepire il contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento n.  23-2/2022 - a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - Misura 1.4.3 - pagoPA” per € 1.458,00; 
- recepire il contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento n.  23-2/2022 - a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - Misura 1.4.3 – app IO” per € 2.428,00; 
- recepire il contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento n.  25-2/2022 a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” Misura 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - 
SPID e CIE” per € 14.000,00; 
- recepire il contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento 32-1/2022 a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 
SITO € 79.922,00; 
-recepire il contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento 28-3/2022 a valere su “PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.2 “Investimento 1.2. 
ABILITAZIONE AL CLOUD DELLE PA LOCALI - € 19.752,00 
- applicazione di avanzo investimenti e disponibile per  effettuare  interventi di sistemazione strade 
comunali pari a € 18.000,00; 
 
ESAMINATA  la proposta di variazione che comporta: 

- Maggiori entrate                     €   126.933,00 
- Utilizzo Avanzo di Amministrazione  €     18.000,00 
- Maggiori spese                            €  144.933,00 

                                                                                         0,00 
DATO ATTO CHE: 

- con la presente variazione si intende aggiornare il DUP 2022/2024 inserendo i progetti di cui 
sopra legati al PNRR e in particolare il progetto finanziato con la Misura 1.4.1 – 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SITO pari ad €  € 79.922,00 
in ottemperanza all’art 21 comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e dispone che  gli acquisti di beni 
e servizi, di importo uguale o superiore a € 40.000,00,  vengano effettuati su una 
programmazione biennale aggiornando  lo strumento di programmazione all’interno del 
DUP; 

- il PEG 2022/2024 approvato dalla Giunta Comunale il 04/04/2022; 



 

 

 
VERIFICATO  il permanere degli equilibri di bilancio, sia di competenza che di cassa, sulla base 
dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dall’art. 193 del d.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che relativamente alle variazioni di bilancio adottate sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli dell’organo di revisione economico-finanziaria; 
 
ACQUISITI  in argomento il parere di rito del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità 
contabile, emesso dal responsabile del servizio finanziario, del presente deliberato ai sensi degli 
articoli 49  del Tuel D.Lgs. n. 267/2000. 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) ad oggi in 
vigore; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed i regolamenti comunali applicabili e in vigore; 
 
UDITA la proposta del Sindaco; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in videoconferenza previa singola chiamata nominale 
effettuata dal Sindaco 
 
 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure per gli allegati se esistenti. 
 
DI APPROVARE  le variazioni al Bilancio di Previsione 2022/2024 come risultanti dagli allegati 
prospetti che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (Allegato da1 a 5); 
 
DI DARE ATTO  che, a seguito delle variazione di cui sopra, permangono gli equilibri di bilancio;  
 
DI DARE ATTO che con la presente si provvede a variare il DUP 2022/2024 e il PEG 2022; 
 
DI DICHIARARE,  con separata e conforme votazione, la presente delibera immediatamente 
esecutiva per l’urgenza ex art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 
 
 
 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
             Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
          F.to SEMINO FABIO  F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 08.11.2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to CANEVARO ALESSANDRA                    F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 28.10.2022 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                    F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 08.11.2022 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   PARODI Dott. ALESSANDRO 
 


